
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
15.06.2015. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 

 
 

 

 

 

 

NVO fondam būt jau 2016.gadā! 

Jau vairāk kā sešdesmit organizācijas ir parakstījušas vēstuli par Nacionālā NVO fonda 

izveidi Latvijā 2016. gadā. Parakstu vākšana turpinās līdz jūnija beigām! Aicinām 

nepalikt vienaldzīgiem, bet rakstīt uz e-pastu alianse@nvo.lv paust savu atbalsu un 

vēlmi pievienoties vēstules parakstītājiem.  

28.05.2015. tika nosūtīta vēstule lēmumu pieņēmējiem ar aicinājumu izveidot NVO 

fondu 2016. gadu. Vēstulē tiek pausta pārliecība, ka tādas aktivitātes, kā NVO pārstāvju 

darbs nozaru ministriju un Ministru Kabineta veidotās darba grupās, atzinumu izstrāde 

un sniegšana par sabiedrībai nozīmīgām tēmām - izglītības, veselības, sociālās 

labklājības, dzimumu līdztiesības, korupcijas, atvērtas valsts pārvaldes, vides un citās 

jomās nebūs iespējama vai notiks būtiski samazinātā apjomā, ja steidzami netiks 

izveidots NVO fonds.  

Atgādinām, ka ar 2016. gadu beidzas Eiropas Ekonomiskās zonas (EEZ) un Norvēģijas 

finanšu instrumentu atbalsts Latvijas NVO un nav zināms to apjoms nākamajā periodā, 

jo Eiropas Komisija joprojām nav vienojusies ar donoru valstīm par sadarbības 

iespējamo finansiālo apjomu. 

Ar pilnu vēstules tekstu var iepazīties šeit. 

 

Vai jau esi uzzinājis savu sabiedrības līdzdalības indeksu? 

Darbojies biedrībā? Piedalies sakopšanas talkā? Dodies vēlēt? Tās visas ir pilsoniskās 

aktivitātes, kuras tieši Tevi padara par aktīvo sabiedrības daļu! Biedrība Latvijas 

 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/site/attachments/08/06/2015/NVO_FONDS2015.pdf


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pilsoniskā alianse pēc vienpadsmit kritēriju principa ir izveidojusi aptauju, ar kuras 

palīdzību vari noteikt savu pilsoniskās kvalitātes indeksu.  

Aptaujas mērķis ir novērtēt Latvijas iedzīvotāju pašu ierosinātu, organizētu un 

pārvaldītu līdzdalību ekonomiskajos, sociālajos, kultūras un politiskajos procesos, lai 

pozitīvi ietekmētu savu dzīvi. Aizpildi aptauju jau tagad! 

 
Sabiedrības līdzdalības indekss ir projekta „Ilgtspējīgas pilsoniskās sabiedrības attīstības atbalsta un 

monitoringa sistēmas pilnveidošana Latvijā” aktivitāte, ko īsteno Latvijas Pilsoniskā alianse. Projekts 

tiek īstenots sadarbībā EEZ un Sabiedrības integrācijas fondu (Projekta Nr.2012.EEZ/INP/01). Projektu 

finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. 

 

 
 

Nevalstisko organizāciju pārstāvji diskutē par Baltijas jūras stratēģiju 

Lai sekmētu izpratni un apmainītos ar labo praksi par Eiropas Savienības Baltijas jūras 

stratēģiju, biedrība Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) Jūrmalā no 15.jūnija līdz 

17.jūnijam organizē tikšanos ar reģiona nevalstiskajām organizācijām. 

15.-16.jūnijā paredzēts apmeklēt ES Stratēģijas Baltijas jūras reģiona forumu 

“Achieving e-Quality by Connecting the Region”, kurā nevalstisko organizāciju 

pārstāvji varēs padziļināti iepazīties ar stratēģijas izaicinājumiem un sasniegumiem, kā 

arī tikties ar lēmumu pieņēmējiem.  

Savukārt, 17.jūnijā, plkst.10.00 Talsos notiks Baltijas jūras reģiona NVO tikšanās ar 

Latvijas nevalstisko organizāciju pārstāvjiem, lai pārrunātu Baltijas jūras reģiona 

aktivitātes. eLPA vadīs diskusiju un ziņos par ES stratēģijas attīstības progresu Baltijas 

jūras reģionā. Ar pasākuma programmu var iepazīties šeit.  

Projektā iesaistīti pārstāvji kopumā 18 nevalstisko organizāciju pārstāvji ne tikai no 

Baltijas jūras reģiona valstīm – Dānijas, Igaunijas, Karēlijas Republikas, Lietuvas, 

Polijas, Somijas un Zviedrijas – , bet arī no Melnās jūras un Donavas baseina reģiona 

valstīm. Darba vizītes laikā dalībnieki izstrādās stratēģisku komunikācijas dokumentu 

par trīs ES reģionu organizētās pilsoniskās sabiedrības sadarbību ar mērķi stiprināt 

cilvēka dzīves kvalitātes uzlabošanu katrā no tiem. 

 

Pasākumu finansē Latvijas valsts. 

 
 

Reģionam ir vajadzīga gudra pilsoniskā sabiedrība 

10.06.-11.06.2015. Tallinā, Igaunijā notika jau trīspadsmitais Baltijas jūras reģiona 

NVO forums. Forumā Latvijas NVO pārstāvēja Latvijas Pilsoniskā alianse, ECO 

PARTNERS, Zināšanu un inovācijas sabiedrība (ZINIS) un Latvijas Bērnu labklājības 

tīkls. Šogad forumā tika aplūkotas vairākas, plašas tēmas, kā attīstības gads, 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://lidzdaliba.lv/
http://lidzdaliba.lv/
https://eu2015.lv/lv/notikumi/politiskie-notikumi/es-strategijas-baltijas-juras-regionam-vi-ikgadejais-forums-2015-06-15
https://eu2015.lv/lv/notikumi/politiskie-notikumi/es-strategijas-baltijas-juras-regionam-vi-ikgadejais-forums-2015-06-15
https://eu2015.lv/lv/notikumi/politiskie-notikumi/rigas-zinojums-par-es-strategijas-baltijas-juras-regionam-istenosanas-progresu-2015-06-15


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

kiberdrošība, kopienu attīstības, sociālā iekļaušana un cilvēktiesību jautājumi reģionā. 

Ar foruma gala dokumentu var iepazīties šeit. 

 

 

 

 

 
 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ir uzsākts velobrauciens uz Eiropas tālāko ziemeļu punktu 

Jaunākais Invalīdu un viņu draugu apvienības “Apeirons” veidotais raidījums “Trīs 

ceturtdaļas” ir klāt! Solidarizējoties ar cilvēkiem, kuriem ir invaliditāte, mūsu kolēģis 

Juris ir devies velobraucienā uz Eiropas tālāko ziemeļu punktu Nordkapp Norvēģijā. 

Riteņkrēslus iespējams iegādāties ar līdzmaksājumu, bet līdz šim cilvēki to nav aktīvi 

izmantojuši. Skaidrojām, kā tāda līdzmaksājuma sistēma palīglīdzekļu jomā vispār 

darbojas. Raidījumu var noskatīties šeit. 
 

Brīvprātīgais darbs  

Lai sekmētu tolerantas un pilsoniskas sabiedrības attīstību Latvijā, veicinot izmaiņas 

sabiedrības apziņā par kvalitatīvas izglītības un līdzdarbības nozīmi taisnīgas 

sabiedrības veidošanā, Izglītības iniciatīvu centrs jau trešo gadu īsteno projektu 

„Izglītība līdzdalības demokrātijai un ilgtspējīgām izmaiņām”. Tā ietvaros, IIC aicina 

brīvprātīgos darbam IIC birojā Jēkabpilī mācību materiālu pagatavošanai bērniem ar 

speciālām vajadzībām. Vairāk par projektu un iesaistīšanās iespējām lasīt šeit. 

 

Tiek veidota mājas lapa ar Latvijā dzīvojošo migrantu stāstiem  

Maijā uzsācis darbību organizāciju PROVIDUS un "Patvērums „Drošā māja”" atbalstīts 

projekts "Migrantu balss", lai veicinātu sabiedrības izpratni par migrantiem Latvijā. 

Projekta idejas autors Aleksejs Anisimovs no Krievijas, kurš Rīgā mācās tiesību 

zinātnes, uzskata, ka ir nepieciešama platforma, kurā migranti varētu paši pastāstīt par 

sevi un savu dzīvi Latvijā,  lai mazinātu aizspriedumus. Šāda ideja radās, vērojot 

diskusijas par migrācijas jautājumiem, īpaši plaši izskanējušo ES bēgļu kvotas 

jautājumu. Projekta mājas lapa voiceofmigrants.eu ir pieejama internetā no 9. jūnija. 

Migrantus, kuri  legāli dzīvo Latvijā vairāk par 1 gadu,  aicina iesūtīt savus dzīves 

stāstus latviešu, krievu un angļu valodās par to, kas viņus atvedis uz Latviju, kā viņi šeit 

dzīvo, dalīties piedzīvotajā un izaicinājumos. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Aicina bērnus uz kopīgu lasīšanu 

Nodibinājums „Dzintara lapsas fonds” aicina bērnus uz kopīgu lasīšanu, M.Runguļa 

bērnu detektīvromānu "Lapsu Kalniņa mīklas". Aicināti bērni vecumā no 5 un uz 

augšu. Pirmā lasīšanas pēcpusdiena notiks 15.jūnijā plkst.12:00 -15:00; Otrā lasīšanas 

pēcpusdiena notiks 16.jūnijā plkst.12:00 - 15:00. Paralēli lasīšanai, tiks zīmēta un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.bsngoforum.net/content/final-documents
http://www.apeirons.lv/new/
https://www.youtube.com/watch?v=bkgW63uvHY0&feature=youtu.be
http://www.iic.lv/
http://www.iic.lv/projekti/esosie-projekti/projekts-izglitiba-lidzdalibas-demokratijai-un-ilgtspejigam-izmainam/
http://providus.lv/
http://www.patverums-dm.lv/lv/
http://voiceofmigrants.eu/
http://voiceofmigrants.eu/
https://www.facebook.com/DzintaraLapsa


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

veidota animācija pēc M.Runguļa bērnu detektīvromāna "Lapsu Kalniņa mīklas" 

sižetiem. Pieteikties darbnīcām var rakstot uz dzintaralapsasfonds@gmail.com, vai 

zvanot uz numuru:28203770 (Aija). Darbnīcas notiek Kultūras namā „Pie Lieliskā 

Lapsas Kunga”, Liepājā, Teodora Breikša ielā 47. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Vasaras bezmaksas radošās nodarbības bērniem! 

Bērniem no Rīgas „Talantu pilsēta” vasarā piedāvā iespēju BEZ MAKSAS iesaistīties 

karjeras iepazīšanas spēlē - iejusties (iedomātas) Reklāmas aģentūras nodaļu 

darbā. Dalībnieku vēlamais vecums ~9-14 gadi. Projektā „Brīva vieta reklāmai!” būs 

uzdevumi gan spēļu un rotaļu formātā, gan praktisku radošo rokdabu izpausmēs. 

Uzdevumi būs saistīti ar reklāmas pasauli - zīmola, saukļu radīšana, kreatīvu textu 

rakstīšana, prezentreklāmas gatavošana utml. Katru dienu uzdevumi mainīsies un 

nodarbības vadīs kāds no Talantu pilsētas pasniedzējiem. Vienā grupā darbosies 12 

bērni (būs gan individuālie, gan grupu darbi). Nodarbības ilgums 1.5 stunda, dalībnieki 

var izvēlēties sev tīkamu laiku: no rīta: 10:00-11:30 pusdienslaikā: 12:30-14:00 vai 

pēcpusdienā: 15:00-16:30. Nodarbības būs jāapmeklē 3 nedēļu garumā (pēc izvēles - 

jūnijā, jūlijā vai augustā) – precīzi nodarbību laiki un pieteikšanās forma atrodama šeit. 

 

Nāc ar mums! 

15.06.-21.06.2015. Rīgā norisināsies EuroPride 2015 – redzamākais un svarīgākais 

publiskais pasākums LGBT tiesību aizstāvībai Eiropā! Nedēļas redzamākais pasākums 

būs EuroPride 2015 gājiens, kas notiks sestdien, 20. jūnijā. LGBT un viņu draugu 

apvienības "Mozaīka” aicina pievienoties EuroPride 2015 gājienam un ar savas 

organizācijas klātbūtni. Ik dienu kāda mazākuma grupa tiek diskriminēta, cieš no naida 

runas un vardarbības, tiek izstumta un sociāli izolēta tāpēc, ka ir atšķirīga un kādam 

šķiet nicināma, nepieņemama vai mazsvarīga. Diskriminācijas novēršana un līdztiesība, 

vienlīdzīgas iespējas visiem un valsts atbalsts katram tās iedzīvotājam, neatkarīgi no 

seksuālās orientācijas, ādas krāsas, etniskās izcelsmes, dzimuma, reliģiskās piederības, 

invaliditātes, sociālā statusa vai citām īpašībām, nav valsts prioritāte. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Noslēgusies koku stādīšanas kampaņa Latvijas Ekoskolās 

Beidzoties mācību gadam, ir noslēgusies arī koku stādīšanas kampaņa Latvijas 

Ekoskolās.  Pavasara kampaņā piedalījās 90 izglītības iestādes visā Latvijā un, 

iesaistoties skolēniem, pedagogiem un vecākiem, kopā iestādīti 43 000 koku! Pirms 

vairākiem gadiem starptautiskās Ekoskolu programmas aizsākto kampaņu turpina 

īstenot Latvijas Ekoskolas sadarbībā ar Latvijas Valsts Mežiem (LVM). Šī ir viena no 

sadarbības kampaņām starp Vides izglītības fonda Ekoskolu un Izzini mežu 

programmām.  Ekoskolu koku stādīšanas iniciatīvā ir būtiska vides izglītības 

sastāvdaļa – svarīgi, lai skolēni ne tikai iestādītu pa kociņam, bet arī izzinātu dabas 

procesus, gūtu priekšstatu par meža ekosistēmu un dabas vērtībām - jaunieši pētīja mežu 

spēlējot spēles, tiekoties ar mežziņiem, izpildot dažādus uzdevumus - tika mērīti koku 

apkārtmēri, skaitītas gadskārtas, pētītas koku sugas. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/DzintaraLapsa
http://www.talantupilseta.lv/
http://www.talantupilseta.lv/lv-projekti.html
http://www.pride.lv/lv/sakums/
http://www.pride.lv/lv/sakums/
http://mozaika.lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/
http://www.videsfonds.lv/lv/nosl-gusies-koku-st-d-sanas-kampa-a-latvijas-ekoskol-s


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Pasniedz roku atbalstam!  

02.06.2015. Jēkabpils reģionālajā slimnīcā tika atklāts biedrības „Jēkabpils NVO 

resursu centrs” rīkotās labdarības akcijas „„Pasniedz roku atbalstam! Kopā izveidosim 

Jēkabpils slimnīcas kapelu ar kapelāna praksi!” otrais – 2015. gada posms. Otro 

labdarības akcijas posmu atklāja biedrības „Jēkabpils NVO resursu centrs” valdes 

priekšsēdētāja Agita Pleiko. Plašāku informāciju lasiet šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiek izsludināts konkurss LIFE projektiem  

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija izsludina nacionālā finansējuma 

saņemšanas konkursu projektiem, kas 2015. gadā piedalās Eiropas Kopienas vides un 

klimata pasākumu programmā LIFE šādās apakšprogrammās: LIFE daba un bioloģiskā 

daudzveidība; LIFE vide un resursefektivitāte; LIFE pārvaldība un informācija; LIFE 

klimata pārmaiņu mazināšana; LIFE pielāgošanās klimata pārmaiņām; LIFE klimata 

pārvaldība un informācija. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš: 2015. gada 

29.jūnijs – 2015. gada 3.jūlijs. Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

Iespēja pieteikties kontaktsemināram Vācijā 

No šī gada 22. līdz 25. oktobrim Vācijā, Šverīnē (Mēklenburga-Priekšpomerānija) 

norisināsies Erasmus+ starptautisks kontaktseminārs "Raising the Quality of Teaching 

in the European Classroom". Semināra mērķis ir dot iespēju vispārējās izglītības iestāžu 

skolotājiem izglītoties skolēnu pamatprasmju uzlabošanas jomā un saistībā ar 

individualizētas mācīšanas un mācīšanās inovatīvām pieejām (starpdisciplināras 

pieejas). Tāpat attīstīt idejas un atrast partnerus Erasmus+ stratēģisko partnerību un 

mācību mobilitātes projektu pieteikumu sagatavošanai 2016. gada projektu konkursam 

skolu izglītības sektorā. Dalībnieku skaits seminārā ir ierobežots. Aicinām pieteikties 

dalībai seminārā, aizpildot dalībnieka pieteikuma veidlapu (aizpildītā pieteikuma 

veidlapa jānosūta uz Valsts izglītības attīstības aģentūru (VIAA), Vaļņu iela 1, Rīga, 

LV-1050). VIAA organizēs dalībnieku atlasi, balstoties uz veidlapās norādīto 

informāciju. Pieteikšanās termiņš – 2015. gada 30. jūnijs. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

III LATVIJĀ 
 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://jekabpilsnvo.lv/2015/06/atklats-labdaribas-akcijas-pasniedz-roku-atbalstam-kopa-izveidosim-jekabpils-slimnicas-kapelu-un-kapelana-praksi-otrais-posms/
http://www.esfinanses.lv/lv/a/sakums/16495_tiek-izsludinats-konkurss-nacionala-finansejuma-sanemsanai-life-projektiem
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?year=2015&text_id=38353
http://viaa.gov.lv/lat/ek_izgl_programmas_iniciativas/erasmusplus/erasmus_plus_jaunumi/?text_id=38353


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

 

Piedzīvojumu pilnā vasara 

Tā kā ir sākusies jaunā un aizraujošā vasaras sezona,  „Reāls Piedzīvojums” piedāvā 

jautru un nopietnu pasākumu organizēšanu, kas piedāvā: atrakcijas publiskajiem 

pasākumiem, nometnes, komandu veidošanas un saliedēšanas pasākumus, sporta 

spēles/svētkus, tematiskos pasākumus, pasākumus ģimenēm, un daudzus citus aktīvās 

atpūtas un izklaides pasākumus! Plašāk ar piedāvāto pasākumu klāstu var iepazīties 

šeit. 

 

Piesakies apmācībām “Brīvprātīgā darba vadīšana un koordinēšana” 

jūlijā! 

13.07.-15.07.2015. Ogres novadā, Valmieras novada fonds aicina pieteikties esošos 

brīvprātīgo koordinatorus un to palīgus brīvprātīgā darba organizēšanā. Ja domā, ka 

mērķtiecīgi vadīts un koordinēts brīvprātīgais darbs var būt nopietns resurss tavas 

nevalstiskās organizācijas mērķu sasniegšanā, tomēr tai trūkst nepieciešamo zināšanu 

brīvprātīgo vadīšanā, tad šīs apmācības ir piemērotas tieši tavai organizācijai! 

Apmācību galvenie temati ir jaunu brīvprātīgo piesaiste, to atlase, brīvprātīgā darba 

vadīšana un koordinēšana, kā arī motivēšana un novērtēšana. Apmācības vadīs 

pieredzējuši grupu apmācību un treniņu vadītāji Ilze Jozēna un Reinis Upenieks. Abiem 

vadītājiem ir plaša pieredze darbā ar dažādām nevalstiskajām organizācijām, tai skaitā 

ar brīvprātīga darba koordinēšanu un vadīšanu vairāk nekā desmit gadu garumā. 

Apmācībām jāpiesakās līdz 6. jūlijam, abiem organizācijas pārstāvjiem aizpildot anketu. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

BAMBUSS aicina uz ielu vingrošanas nodarbību 

17.06.2015. plkst. 18:00 notiks Ielu vingrošanas nodarbība. Treniņa laikā tu uzzināsi kā 

neatkarīgi no dažādiem palīglīdzekļiem uzturēt sevi fiziski labā formā. Lai piedalītos 

treniņā nav nepieciešama fiziska sagatavotība! Tikšanās vieta – Grīziņkalns, Lauku un 

Pērnavas ielas stūrī, adrese - Lauku iela 9. Par pasākumu uzzināt vairāk un pieteikties 

vari šeit. 

 

“Quo Tu Domā?” prezentē video lekcijas par debatēšanu 

13.06.2015. Ikgadējās Debašu akadēmijas ietvaros, pirmo reizi tika prezentētas video 

lekcijas, kurās jaunieši tiek iedrošināti debatēt, kā arī stāsta par tik nozīmīgām tēmām 

kā argumentācija, publiskā runa, atspēkojams, kā neuzķerties uz slikta argumenta, kā 

arī citu interesantu informāciju. Tā noderēs ne tikai topošajiem debatētājiem, bet arī 

ikvienam, kas vēlas iemācīties, kā pārliecināt citus un aizstāvēt savu viedokli. Debašu 

akadēmija ir Baltijā vienīgais pasākums ar mērķi attīstīt jauniešu debatēšanas un 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://realspiedzivojums.lv/jaunumi/aktualais-piedavajums.html
https://docs.google.com/forms/d/1tSOg3vGmJDKkbFEi3w770M9cruPoQkZ6aI6MZNnY8dQ/viewform
http://www.vnf.lv/lv/zinas/piesakies-apmacibam-brivpratiga-darba-vadisana-un-koordinesana-julija/
https://www.facebook.com/events/1622074161372981/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

argumentācijas prasmes, kā arī zināšanas par daudziem svarīgiem un aktuāliem 

jautājumiem. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

NVO TV saruna par projektu "Kopā varam tālāk! 

16.06.8015. plkst. 13.00 notiks interaktīvā diskusija, ko organizē NVO TV. Pārraidē 

notiks diskusija par projektu "Kopā varam tālāk!". Projekta mērķis ir veidot sociālo 

vienotību, mazinot sociāli ekonomiskās aktivitātes ierobežojošas problēmas, palīdzot 

atgriezties sabiedrībā tām personām, kuras no sabiedrības izstumtas vai 

attālinājušās, t.sk. sociāli mazaizsargātām personām. Iesaistot dažādas personas un 

Rīgas pašvaldības un valsts iestādes, skolas dažādas nevalstiskās organizācijas Rīgā, 

kuru darbība saistīta ar sabiedrības sociālajiem/ nodarbinātības jautājumiem, lai dalīties 

viedokļos, apzinātu problēmas, kas saistītas ar tematu un kopā meklētu to iespējamos 

risinājumus. Skaties sarunu tiešraidē interneta vietnē www.nvotv.lv  un uzdod savu 

jautājumu.  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

V PASAULĒ 
 

Izsludināts projektu konkurss par diskriminācijas samazināšanu un 

Romu integrāciju! 

Eiropas komisija izsludinājusi projektu konkursu - atbalsta aktivitātēm dažāda veida 

diskrimināciju novēršanai un Romu tautības integrēšanas aktivitātēm. Projektu 

iesniegšanas termiņš – 2015. gada 7. jūlijs. Projekta iesniedzējam jābūt reģistrētai - 

sabiedriska labuma vai privātai organizācija, vai arī internacionālai organizācijai. 

Mazākā pieprasāmā summa - 75 000 EUR. Ar pieteikuma dokumentiem un nolikumu 

iespējams iepazīties šeit. Projektu pieteikumus iesniegt iespējams šeit. Projektu 

iesniegumu iesniedzējiem jāvērš uzmanība uz to, lai projektu rezultātus varētu izmantoti 

arī citās Eiropas Savienības dalībvalstīs.  

 

Brīvprātīgais darbs Indijā 

Organizācija Active Internationals īsteno sociālo pārmaiņu ceļošanu, kas ir brīvprātīgā 

darba nodrošināšana ārzemniekiem Indijā. To var saukt arī par profesionālu tūrisma, kur 

ārvalstu brīvprātīgie strādā indiešu organizācijā, saprot darba kultūru, ekonomiku, 

demogrāfiju un galvenokārt pēta valsti, vienlaikus izprotot to. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://www.facebook.com/events/426693544157887/
http://www.nvotv.lv/
http://ec.europa.eu/justice/grants1/calls/just_2014_rdis_ag_disc_en.htm
http://ec.europa.eu/justice/grants1/priamos/index_en.htm
http://www.activeinternationals.org/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

Seko eLPA jaunumiem arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga 

Šis ir bezmaksas ziņu izdevums, kuru variet brīvi pārsūtīt arī citiem, kam tas varētu būt 

noderīgi.  

Aicinām Tevi sūtīt informāciju e-ziņām uz e-pastu alianse@nvo.lv 

Ziņas drīkst brīvi pārpublicēt un citēt, bet obligāti norādot atsauci uz Latvijas Pilsonisko 

aliansi! Par šī izdevuma saturu atbild biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA), Reģ. Nr. 

40008087708. Ja turpmāk nevēlaties saņemt šo izdevumu, lūdzu, informējiet par to, 

rakstot uz alianse@nvo.lv 
Aktivitāte ir projekta „NVO interešu aizstāvības nodrošināšana nacionālā 

līmenī III” (Nr.2012.EEZ/DAP/MAC/029/1/NAC/027/2015) aktivitāte un to 

finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija. Programmu „NVO 

fonds” administrē Sabiedrības integrācijas fonds. 

 

www.sif.gov.lv    www.eeagrants.lv    www.eeagrants.org  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.sif.gov.lv/
http://www.eeagrants.lv/
http://www.eeagrants.org/

